
ALDR je partnerem těchto institucí: 

 

 
 

Číslo 4/2013 
 

ALDR s.r.o., U Rajské zahrady 1912 / 3, 130 00  Praha 3 

www.aldr.cz, info@aldr.cz, tel.: +420 233 552 302 

člen F.I.A.N.E.T. 

 

 

 

 

 

Nejbližší akce ALDR: 

 Tisková konference ALDR Hotel Yasmin Praha    6. listopadu 2013 

 Školení obsluh lyžařských vleků Krušné hory Hotel Emeran Klíny     9. listopadu 2013 
 Školení obsluh lyžařských vleků Šumava České Žleby     9. listopadu 2013 
 Školení obsluh lyžařských vleků Jeseníky Hotel Avalanche Dolní Moravice 15. a 16. listopadu 2013 
 Školení obsluh lyžařských vleků Vysočina Křemešník 16. listopadu 2013 
 Školení obsluh lyžařských vleků Beskydy Třinec 23. listopadu 2013 
 Školení obsluh lyžařských vleků Krkonoše Hotel Stráž u Jablonce nad Jizerou 29. a 30. listopadu 2013 
 Školení obsluh lyžařských vleků Bílé Karpaty Štítná nad Vláří 30. listopadu 2013 
 Školení obsluh lyžařských vleků Beskydy Bílá 7. prosince 2013 
Všechna školení ALDR jsou pořádána v návaznosti na projekt švýcarsko-české spolupráce a řídí se propracovanou a prověřenou 

metodikou partnerské organizace Seilbahnen Schweiz (švýcarský lanovkářský svaz). Účastníci školení obdrží v rámci jeho 

absolvování obsažný odborný materiál zpracovaný švýcarským partnerem, samozřejmě v češtině. Marketingovými partnery jsou 

společnosti TKF a TATRALIFT. Tři vylosovaní účastníci každého školení čeká příjemné překvapení.   

Manuál pro přihlášení na školení v PDF je možné si stáhnout kliknutím na následující odkaz: MANUÁL 
 

Mnoho provozovatelů obdrželo v minulých dnech nabídku na bezplatné školení obsluh lyžařských vleků, případně náčelníků lanových drah, od společnosti MAG 

Consulting s. r. o. Na základě vašich četných dotazů oznamujeme, že se od této nabídky distancujeme. Školení nabízené společností MAG Consulting neplní základní 

povinnou legislativní náplň a jeho výstupem není certifikát akceptovaný orgány statní správy pověřenými výkonem dozoru na drahách. Absolvování tohoto školení 

vás tedy nezbavuje povinnosti absolvovat školení u OOZ. Přesto, že je poskytováno zdarma, míjí se pro provozovatele účinkem, protože jeho výstupem není 

osvědčení o povinném proškolení zaměstnanců k výkonu provozování drážní dopravy ve smyslu zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách v jeho pozdějším znění.  
 

Partneři ALDR 

  
 

 
 

 

  

 

 
 

  

    
 

  
 

    

http://www.hotel-yasmin.cz/default-en.html
http://www.kliny.cz/ubytovani-restaurace/hotel-emeran/
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/skoleni-obsluh-lyazarskych-vleku/skoleni-obsluh-lv-beskydy-krusne-hory-17-11-2013.html
http://hotcz.cz/
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/skoleni-obsluh-lyazarskych-vleku/skoleni-obsluh-lv-sumava-9-11-2014.html
http://www.skiareal-avalanche.cz/
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/skoleni-obsluh-lyazarskych-vleku/skoleni-obsluh-lv-jeseniky-15-11-2015.html
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/skoleni-obsluh-lyazarskych-vleku/skoleni-obsluh-lv-jeseniky-16-11-2015.html
http://www.hotelkremesnik.cz/
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/skoleni-obsluh-lyazarskych-vleku/skoleni-obsluh-lv-vysocina-16-11-2016.html
http://www.hotelstraz.cz/cs/
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/skoleni-obsluh-lyazarskych-vleku/skoleni-obsluh-lv-krkonose-29-11-2015.html
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/skoleni-obsluh-lyazarskych-vleku/skoleni-obsluh-lv-krkonose-30-11-2015.html
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/skoleni-obsluh-lyazarskych-vleku/skoleni-obsluh-lv-zlinsko-24-11-2015.html
http://eshop.aldr.cz/index.php/skoleni/skoleni-obsluh-lyazarskych-vleku/skoleni-obsluh-lv-beskydy-16-11-2014.html
http://www.seilbahnen.org/
http://www.tkf.cz/
http://www.tatralift.eu/
http://www.aldr.cz/doc/d2eec0ac-3278-11e3-8475-52540021ce28/@@download


ALDR je partnerem těchto institucí: 

 

 

Strana 2 Měsíčník ALDR 4/2013 

ALDR s.r.o., U Rajské zahrady 1912 / 3, 130 00  Praha 3 

www.aldr.cz, info@aldr.cz, tel.: +420 233 552 302 

člen F.I.A.N.E.T. 

Více zábavy, než byste čekali 

Česká centrála cestovního ruchu - CzechTourism (dále 

jen ČCCR), státní marketingová agentura, propaguje 

Českou republiku doma i ve světě jako atraktivní 

turistickou destinaci. Jejími partnery jsou představitelé 

krajských institucí, zástupci turistických regionů, desti-

nační managementy, města, obce a podnikatelská veřej-

nost. Veškerými svými aktivitami se snaží podnítit zájem 

zahraniční veřejnosti o jedinečnost České republiky 

a inspirovat ji k návštěvě. Jejím cílem je neustálé zvyšo-

vání příjezdů turistů a systematická podpora a rozvoj 

domácího cestovního ruchu. Webový portál Kudy 

z nudy  provozovaný ČCCR slouží k propagaci domácího 

cestovního ruchu pomocí obsáhlé nabídky akcí a akti-

vit z celé České republiky, která se neustále rozšiřuje 

a aktualizuje. Zájemci o cestování po České republice na 

něm najdou tisíce tipů, jak strávit svůj volný čas během 

dovolené, o víkendu nebo kam vyrazit na zajímavý výlet. 

Zároveň portál slouží podnikatelům, jejichž turistické 

nabídky zdarma propaguje. 

CzechTourism zavedl na jaře letošního roku moderní 

atraktivní vizuální styl podložený novým logem, které 

odborné asociace včetně ALDR podporovaly jako nový 

prostředek k upoutání pozornosti na naši zemi. O zdaři-

losti nového loga z dílny grafického studia Marvil svědčí 

bronz v kategorii „stát jako zadavatel“ na mezinárodním 

festivalu reklamy PIAF.  

Novinkou pro letošní zimní sezonu je marketingová 

kampaň Snow & Fun, která si klade za cíl vyvolat zájem 

zahraničních návštěvníků o návštěvu českých hor 

a připomenout cizincům, že Česká republika je pro ně 

velmi atraktivní jak z hlediska geografické dostupnosti 

uprostřed Evropy, tak cenově i stále kvalitnějšími služ-

bami v oblasti zimních volnočasových aktivit.  

Kampaň je zaměřena především na rodiny střední třídy 

s dětmi z Polska, Německa, Nizozemí a Dánska. Kromě 

výše zmíněného chce upozornit zahraniční lyžaře na 

hustou síť běžeckých tras, široké spektrum lyžařských 

tratí různých obtížností, dobrou dopravní dostupnost 

posílenou tím, že mezi turistickými zájmovými body jsou 

jen krátké vzdálenosti, a na možnost propojení sportov-

ních aktivit s gastronomickými zážitky a poznáním 

bohaté historie země. 

Kreativní koncept kampaně bude založen na dvou sloga-

nech – BLÍŽE NEŽ SI MYSLÍTE pro polský a německý trh 

a VÍCE ZÁBAVY NEŽ SI MYSLÍTE pro Holandsko a Dánsko. 

Cílem kampaně je, aby si rodiny s dětmi v těchto zemích 

položily otázku:  „Proč jezdit na zimní dovolenou 

s dětmi až do Alp, když mnohem blíž a mnohem levněji 

získáte srovnatelný servis na českých horách?“ 

Asociace lanové dopravy si velmi váží tohoto počinu 

České centrály cestovního ruchu, kterého bylo nanej-

výše potřebí. Po odlivu zahraniční klientely z českých 

hor je třeba upozornit Evropu, že výtky, které se na 

adresu našich služeb z ciziny nesly, jsme si vzali k srdci 

a opravdu máme, co nabídnout. Věříme, že chvály-

hodný počin ČCCR přiláká do českých lyžařských areálů 

více zahraničních hostů a pomůže tak zvýšit jejich 

návštěvnost. Doufáme, že na základě vyhodnocení 

výsledků této kampaně bude ČCCR ve stejném duchu 

pokračovat i v dalších letech. 

 

O rganizace školního roku 2013/2014 v základních, středních školách, základních uměleckých školách 
a konzervatořích 

 Ve školním roce 2013/2014 začne vyučování v pondělí 

02. 09. 2013. 

 Podzimní prázdniny připadnou na úterý 29. 10. 

a středu 30. 10. 2013. 

 Vánoční prázdniny budou zahájeny v sobotu 

21. 12. 2013 a skončí v neděli 05. 01. 2014.   

 Vyučování začne v pondělí 06. 01. 2014. 

 Vyučování v prvním pololetí bude ukončeno ve čtvrtek 

30. 01. 2014. 

 Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 

31. 01. 2014. 

 Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. 04. 

A pátek 18. 04. 2014. 

 Vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 

27. 06. 2014.  

 Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 28. 06. 2014 

do neděle 31. 08. 2014. 

 Období školního vyučování ve školním roce 2014/2015 

začne v pondělí 01. 09. 2014. 

http://www.czechtourism.cz/
http://www.czechtourism.cz/media/tiskove-zpravy/czechtourism-na-veletrhu-holiday-world-poprve-predstavil-novy-vizualni-styl.html
http://www.czechtourism.cz/media/tiskove-zpravy/czechtourism-na-veletrhu-holiday-world-poprve-predstavil-novy-vizualni-styl.html


ALDR je partnerem těchto institucí: 

 

 

Strana 3 Měsíčník ALDR 4/2013 

ALDR s.r.o., U Rajské zahrady 1912 / 3, 130 00  Praha 3 

www.aldr.cz, info@aldr.cz, tel.: +420 233 552 302 

člen F.I.A.N.E.T. 

 

datum jarních prázdnin okresy 

03. 02. 2014 - 

09. 02. 2014 

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, 

Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník  

10. 02. 2014 - 

16. 02. 2014 

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, Pardubice, Chrudim, 

Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město 

17. 02. 2014 - 

23. 02. 2014 

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo, Domažlice, 

Tachov, Louny, Prostějov, Karviná 

24. 02. 2014 - 

02. 03. 2014 

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, Litoměřice, Děčín, Přerov, 

Frýdek-Místek 

03. 03. 2014 - 

09. 03. 2014 

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, Rakovník, Plzeň-město, 

Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový Jičín 

10. 03. 2014 - 

16. 03. 2014 

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad 

Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, Bruntál 

 
STARTUJE ČESKÝ SYSTÉM KVALITY SLUŽEB 

Asociace lanové dopravy je jednou z prvních, která byla s MMR na zahájení pilotního školení programu 
Českého systému kvality služeb 
Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s partnerskými asociacemi 
(Asociace turistických informačních center ČR, Asociace kempů ČR, 
Asociace lanové dopravy ČR) zahájilo v polovině září v prostorách 
turistického informačního centra v Heřmanově Městci pilotním 
školením Český systém kvality služeb. 

Každá organizace vybrala jednoho zástupce, který se zúčastnil 
dvoudenního školení pro Trenéry kvality stupně I. Všichni účastníci 
školení absolvovali úspěšně a ministerstvo tak má prvních 13 
certifikovaných Trenérů kvality stupně I Českého systému kvality 
služeb. Trenéři na sebe vzali velký úkol, a sice jako první implementovat 
požadavky Českého systému kvality služeb ve své organizaci, získat pro 
svou organizaci Certifikát kvality stupně I a svým příběhem inspirovat 
další poskytovatele služeb v České republice k zapojení se do systému.  

První lyžařská střediska, která zavedou systém kvality služeb, jsou 
Harrachov, Chotouň a Paprsek, jejichž management se zúčastnil 
tohoto dvoudenního školení. 

 

 

Změny ve vedení drážního úřadu 

Ministr dopravy Zdeněk Žák 1. října 2013 odvolal ředitele Drážního úřadu Ing. Pavla Kodyma. Novým ředitelem se stal 

dosavadní vedoucí odboru drážních vozidel Ing. Jiří Hanuš. V odboru UTZ k žádným změnám nedochází.  

Kontakty na pracovníky drážního úřadu naleznete zde: http://aldr.cz/doc/ad830184-06ec-11e1-a7bb-

5254009d2fe3 

Celou zprávu čtěte zde: http://www.lidovky.cz/ministr-dopravy-odvolal-davida-cermaka-pavla-kodyma-a-
jana-skalickeho-126-/zpravy-domov.aspx?c=A131001_132015_ln_domov_vam 

http://www.csks.cz/
http://www.csks.cz/
http://aldr.cz/doc/ad830184-06ec-11e1-a7bb-5254009d2fe3
http://aldr.cz/doc/ad830184-06ec-11e1-a7bb-5254009d2fe3
http://www.lidovky.cz/ministr-dopravy-odvolal-davida-cermaka-pavla-kodyma-a-jana-skalickeho-126-/zpravy-domov.aspx?c=A131001_132015_ln_domov_vam
http://www.lidovky.cz/ministr-dopravy-odvolal-davida-cermaka-pavla-kodyma-a-jana-skalickeho-126-/zpravy-domov.aspx?c=A131001_132015_ln_domov_vam


ALDR je partnerem těchto institucí: 

 

 ALDR s.r.o., U Rajské zahrady 1912 / 3, 130 00  Praha 3 

www.aldr.cz, info@aldr.cz, tel.: +420 233 552 302 

člen F.I.A.N.E.T. 

Měsíčník ALDR 4/2013 Strana 4 

 
PŘIPRAVUJETE NA SEZONU RESTAURAČNÍ PROVOZY, BUFETY A DALŠÍ?  
MÁTE ZÁSOBY ALKOHOLU Z LOŇSKÉHO ROKU? ČTĚTE! 

Zákon o povinném značení lihu - změna velikosti spotřebitelského balení 

Generální ředitelství cel upozornilo SOCR na zákon 

o po-vinném značení lihu, který v září podepsal 

prezident republiky. Dochází ke změně velikosti spotře-

bitelského balení na maximálně 1 litr (resp. 3 l u skle-

něných lahví). Zákon ještě nevyšel ve sbírce zákonů, ale 

zřejmě nebude stanoveno přechodné období, a tak GŘC 

upozorňuje na to, že je třeba větší láhve alkoholu 

doprodat rychle. Po nabytí účinnosti nového zákona se 

tento líh stane lihem, se kterým bude na daňovém 

území České republiky zakázáno nakládat, byť by byl 

uveden na trh před účinností nového zákona a značen 

kontrolní páskou ke značení lihu. Lze předpokládat, že 

nový zákon by mohl nabýt účinnosti k 1. 12. 2013. 

Všechny informace o projednávaném zákonu naleznete 

na  www.senat.cz. 

Celou problematiku Metanolové kauzy sledujeme, 

všechny informace, naleznete na našem portálu v sekci  

http://aldr.cz/doc/prohibice 
  

 
PROVOZUJETE UBYTOVACÍ ZAŘÍZENÍ? ČTĚTE ! 

Zamítnutí zákona o místních poplatcích 

Dne 21. srpna 2013 zamítl Senát zákon o místních 
poplatcích, který by znamenal navýšení rekreačního 
a lázeňského poplatku o 100%. V době pokračující 
krize by toto opatření mělo negativní vliv na cestovní 
ruch a lázeňství, již tak zmítané krizí. Asociace hotelů 
a restaurací České republiky sledovala legislativní vývoj 
v této věci a předkládala poslancům argumenty 
a návrhy, které však nebyly vyslyšeny. Prezident AHR ČR 

Václav Stárek navštívil hospodářský výbor 
Senátu   a doporučil senátorům zákon zamítnout. Senát 
pak návrh zákona skutečně zamítl, takže v situaci, kdy je 
rozpuštěna PSP ČR to znamená, že zákon v této podobě 
nebude přijat. 

 

 

Nařízení vlády o užívání ubytovacího zařízení a jiné rekreační služby 

Navrhované nařízení navazuje na zmocnění dané novým 
občanským zákoníkem a jeho text je uveden do souladu 
s textem a terminologií nového kodexu. 

Návrh nařízení je transpozicí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2008/122/ES o ochraně spotřebi-
tele ve vztahu k některým aspektům smluv o dočas-
ném užívání ubytovacího zařízení, o dlouhodobých 
rekreačních produktech, o dalším prodeji a o výměně 
ze dne 14. ledna 2009, resp. jejich příloh, ve kterých 
jsou uvedeny standardní formuláře pro informace, 
které musí být poskytnuty spotřebiteli před 
uzavřením smlouvy, ve které se sjednává dočasné 
užívání ubytovacího zařízení nebo jiná rekreační 
služba, a dále standardní formulář pro odstoupení od 
smlouvy. 

Tyto standardní formuláře, které je podnikatel povinen 
využít v souvislosti se sjednáváním uvedených smluv, 
mají z hlediska ochrany spotřebitele důležitý význam, 
neboť garantují, že se mu v průběhu smluvních jednání 
dostane všech potřebných informací, které jsou ne-
zbytné pro jeho kvalifikované rozhodování. Jednotlivé 
části příslušných formulářů spotřebitel podepisuje 
vždy samostatně. Tím je zajištěno, že nepoctivý 
podnikatel nemůže některé důležité informace zatajit, 
a dále, že není spotřebitel záměrně zahlcován 
nepotřebnými nebo nepodstatnými informacemi, 
v jejichž důsledku by nemohl věnovat náležitou 
pozornost celému textu, zejména částem obsahujícím 
podstatné informace. 

 

http://www.celnisprava.cz/cz/Stranky/default.aspx
http://www.senat.cz/
http://aldr.cz/doc/prohibice
http://www.komora.cz/pomahame-vasemu-podnikani/pripominkovani-legislativy-2/nove-materialy-k-pripominkam-1/nove-materialy-k-pripominkam/123-13-nar-vl-o-uzivani-ubytovaciho-zarizeni-a-jine-rekreacni-sluzby-t-5-9-2013.aspx

